
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský , organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb 2022 - 2025 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P22V00000355 

Ev. číslo zadavatele: UKZUZ 077295/2022 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

 

 

Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P22V00000355, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00016731.  

 

 

Dotaz č. 1 

K dotazu č.1 - Počátek běhu výpovědní doby - Rámcová dohoda 

Dle § 63 odst. 1 písm. g) ZoEK výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů – tj. výpovědní doba 

začne běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně, začátek běhu výpovědní doby tak nelze 

posunout na 1. den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

Dotaz: 

Toto ujednání může být v rozporu s § 63 odst. 1 písm. g) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění, dle kterého výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů, a zřejmě 

tedy nelze posunout počátek jejího běhu tak, aby byla překročena maximální délka 30 dní. 

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené? 

 

Odpověď k dotazu č. 1:  

Zadavatel tímto uvádí, že nebude upravovat znění zadávací dokumentace, neboť znění dotazu 

není pro zadavatele dostatečně určité a srozumitelné. Dle zákona č. 374/2021 Sb., kterým se 

mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, došlo ke zrušení ustanovení § 63 odst. 1 písm. g) zákona o elektronických 

komunikacích s účinností od 1.1.2022.  

 



2/3 

 

Pokud jde o počátek běhu výpovědní doby, zákon o elektronických komunikacích rovněž 

výslovně neupravuje, co je rozhodnou skutečností, po níž následuje počátek výpovědní doby.  

Při stanovení počátku výpovědní doby zadavatel postupoval v souladu s § 605 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého může být 

skutečnost rozhodná pro počátek běhu výpovědní lhůty i skutečnost „volní“, tj. smluvně 

upravená. Zadavatel tak v návrhu dohody stanovil poslední den v měsíci, ve kterém mu byla 

výpověď doručena, za rozhodnou skutečnost s tím, že výpovědní doba začne běžet dnem 

následujícím, tj. první den měsíce následujícího po posledním dni v měsíci, ve kterém mu byla 

výpověď doručena.  

 

Zadavatel doporučuje tazateli, aby svůj dotaz s ohledem na výše uvedené zaslal v zákonné lhůtě 

znovu. Pokud zadavatel shledá, že zadávací dokumentace odporuje právním předpisům, je 

připraven ji změnit.   

 

K dotazu č. 2 - délka výpovědní doby pro Rámcovou smlouvu 

Dle § 63 odst. 1 písm. g) ZoEK výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů, přičemž dle názoru 

ČTÚ musí být s ohledem na jednotnost právního řádu § 63 ZoEK aplikován shodně jak na 

smlouvy spotřebitelské, tak na smlouvy mezi podnikateli (tj. nejen na účastnické smlouvy, ale 

i na rámcové smlouvy, dohody atp.). 

Dotaz: 

Toto ujednání může být v rozporu s § 63 odst. 1 písm. g) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění, dle kterého výpovědní doba účastnické smlouvy nesmí 

překročit 30 dnů, přičemž dle názoru ČTÚ musí být s ohledem na jednotnost právního řádu § 

63 zákona o elektronických komunikacích aplikován shodně jak na smlouvy spotřebitelské, tak 

na smlouvy mezi podnikateli. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše 

uvedené? 

 

Odpověď k dotazu č. 2: 

Viz odpověď k dotazu č. 1 

 

K dotazu č.3 - Počátek běhu výpovědní doby - Účastnická smlouva 

Dle § 63 odst. 1 písm. g) ZoEK výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů – tj. výpovědní doba 

začne běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně, začátek běhu výpovědní doby tak nelze 

posunout na 1. den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

 

Dotaz: 

Toto ujednání může být v rozporu s § 63 odst. 1 písm. g) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění, dle kterého výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů, a zřejmě 

tedy nelze posunout počátek jejího běhu tak, aby byla překročena maximální délka 30 dní. 

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené? 

 

Odpověď k dotazu č. 3: 

Viz odpověď k dotazu č. 1 



3/3 

 

 

 

K dotazu č.4 - délka výpovědní doby pro Účastnickou smlouvu (měsíc x 30 dnů) 

Dle § 63 odst. 1 písm. g) ZoEK výpovědní doba nesmí překročit 30 dnů – tj. v rozporu se 

zákonem může být i její stanovení v délce „jeden měsíc“ (výpovědní dobu 1 měsíc však 

doporučuji neřešit pro neefektivitu takové úpravy). 

Dotaz: 

Toto ujednání může být v rozporu s § 63 odst. 1 písm. g) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění, dle kterého výpovědní doba účastnické smlouvy nesmí 

překročit 30 dnů. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené? 

 

Odpověď k dotazu č. 4: 

Viz  odpověď k dotazu č. 1 

 

 

V Brně dne 2.5.2022 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2022-05-03T10:16:10+0200
	Ing. Miroslav Florián, Ph.D. 080012557393601467bf868d7ee0b4d6bc6ecd8b




